Администрация
Ленинского сельского поселения
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 августа 2015 года      № 79

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Ленинского сельского поселения
Николаевского муниципального района

       В связи с сложившейся пожароопасной обстановкой, в целях предотвращения пожаров и гибели людей на них, на основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Волгоградской области от 28.04.2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», постановления администрации Николаевского муниципального района от 29.05.2015 г. № 499 «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Николаевского муниципального района Волгоградской области», а также Устава Ленинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Ввести на территории Ленинского сельского поселения особый противопожарный режим в период с 12.08.2015 г. до окончания установленного противопожарного периода по Волгоградской области.
2. Запретить посещение гражданами лесных насаждений и въезд в них на транспортных средствах.
3. Организовать патрулирование территорий лесных насаждений мобильными
группами лиц из числа членов ДНД  и специалистов администрации поселения.
4. Специалисту 1 категории администрации Ленинского сельского поселения Вдовенко Е.З. подготовить и вывесить в публичных местах агитационный материал о введении особого противопожарного режима, о действиях граждан на пожаре.
5. Предлагаю руководителям предприятий и учреждений, находящихся на
территории Ленинского сельского поселения усилить контроль за соблюдением пожарной безопасности на объектах, провести внеочередной инструктаж-обучение по пожарно-техническому минимуму со всеми работниками. Произвести ремонт имеющихся источников противопожарного водоснабжения, пожарных гидрантов, водонапорных башен. Содержать технику, выделенную для тушения пожаров в постоянной боевой готовности( пожарная машина, ГАЗ-53 водовоз, бочки прицепные к тракторам – 2 шт., трактор с дисками, трактор с плугом).
6. Ведущему специалисту администрации Ленинского сельского поселения
Золотарёвой Е.М. предусмотреть дополнительное выделение денежных средств на бензин на организацию дежурства и проведение профилактических мероприятий по противопожарной безопасности.
7. Жителям сёл запретить заготовку и складирование грубых кормов в особый
противопожарный период, а также категорически запретить сжигание мусора, сухой травы, остатков соломы и т.п. на территории сёл.
              8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

             Глава Ленинского
             сельского поселения                                                           А.И.Новиков